
 
 

UCHWAŁA NR XXV/210/2021 
RADY GMINY KROTOSZYCE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia projektów herbu, flagi, banneru, flagi stolikowej i pieczęci Gminy Krotoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.1372) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t. j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 38 ), Rada Gminy Krotoszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się symbole i insygnia Gminy Krotoszyce: herb, flagę, baner, flagę stolikową i pieczęcie 
mające stanowić trwałe znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizując więź historyczną, 
kulturową i społeczno – ekonomiczną mieszkańców gminy. 

§ 2. 1. Herb Gminy Krotoszyce wyobraża w polu błękitnym głowicę pastorału złota z welonem srebrnym, 
pod którą dwie skrzyżowane szable: pruska i francuska.  

2. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Flaga Gminy Krotoszyce jest prostokątnym płatem o proporcjach 5:8 (wysokość do długości). 
Podzielona jest pionowo na siedem pasów o szerokości kolejno 1/16, 1/16, 1/16, 10/16, 1/16, 1/16, 1/16 
długości płata, odpowiednio żółty, błękitny, biały, błękitny, biały, błękitny, żółty. Na środkowym pasie 
umieszczono centralnie godło herbu Gminy Krotoszyce o  szerokości 7/16 długości płata. 

2. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Banner Gminy Krotoszyce jest pionowym odwzorowaniem flagi na płacie o proporcjach 4:1 
(wysokość do szerokości). Płat podzielony jest na poziome pasy o szerokości kolejno 1/40, 1/40, 1/40, 34/40, 
1/40, 1/40, 1/40 odpowiednio żółty, błękitny, biały, błękitny, biały, błękitny, żółty. Na pasie największym 
umieszczone jest godło herbowe gminy w ten sposób, że jego pozioma oś symetrii leży w odległości 1/3 
wysokości płata od jego górnej krawędzi, zaś jego pionowa oś symetrii położona jest centralnie. 

2. Wzór graficzny banneru stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Flaga stolikowa Gminy Krotoszyce jest pionowym odwzorowaniem flagi na płacie o proporcjach 2:1 
(wysokość do szerokości) przeznaczonym do zawieszania na poprzeczce mocowanej do stojaka. Płat 
podzielony jest na poziome pasy o szerokości kolejno 1/20, 1/20, 1/20, 14/20, 1/20, 1/20, 1/20 odpowiednio 
żółty, błękitny, biały, błękitny, biały, błękitny, żółty. Na pasie największym centralnie umieszczone jest godło 
herbowe gminy szerokości 7/10 szerokości płata. 

2. Wzór graficzny flagi stolikowej stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustanawia się pieczęć Gminy Krotoszyce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 października 2021 r.

Poz. 4702



2. Pieczęć gminy jest okrągła, o średnicy 36 mm, z godłem herbu Gminy Krotoszyce w części centralnej, 
oddzielonym linią perełkową. W otoku napis majuskułowy: + GMINA KROTOSZYCE. Symbol + oznacza 
krzyż inicjalny w formie ażurowego krzyżyka kawalerskiego. 

3. Wzór graficzny pieczęci Gminy Krotoszyce stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustanawia się pieczęć Rady Gminy Krotoszyce.  

2. Pieczęć Rady Gminy Krotoszyce jest okrągła, o średnicy 36 mm, z godłem herbu gminy Krotoszyce 
w części centralnej, oddzielonym linią perełkową. W otoku napis majuskułowy: + RADA GMINY 
KROTOSZYCE. Symbol + oznacza krzyż inicjalny w formie ażurowego krzyżyka kawalerskiego. 

3. Wzór graficzny pieczęci Rady Gminy Krotoszyce stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Ustanawia się pieczęć Wójta Gminy Krotoszyce. 

2. Pieczęć Wójta Gminy Krotoszyce jest okrągła, o średnicy 36 mm, z godłem herbu gminy Krotoszyce 
w części centralnej, oddzielonym linią perełkową. W otoku napis majuskułowy: + WÓJT GMINY 
KROTOSZYCE. Symbol + oznacza krzyż inicjalny w formie ażurowego krzyżyka kawalerskiego. 

3. Wzór graficzny pieczęci Wójta Gminy Krotoszyce stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. 1. W przyszłości wyobrażenie herbu Gminy Krotoszyce może być wprowadzone na inne pieczęcie 
instytucji samorządowych tylko w trybie odrębnej uchwały. 

2. Regulamin użycia symboli Gminy Krotoszyce stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

3. Uzasadnienie heraldyczno - historyczne wraz z załącznikami stanowią załącznik nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krotoszyce. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Ryszard Łabicki

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4702



 
 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/210/2021 
       Rady Gminy Krotoszyce  
       z dnia 30 września 2021 r. 
 

Kolorowy rysunek projektu herbu Gminy Krotoszyce 

 

 
 

PANTONE Vacat 
CMYK 0, 0, 0, 0 
RGB 0, 0, 0 

PANTONE Black 6 C 
CMYK 0, 0, 0, 100 
RGB 0, 0, 0 

PANTONE 803 2X 
CMYK 100, 15, 0, 0 
RGB 255, 213, 0 

PANTONE 306 C 
CMYK 100, 0, 0, 0 
RGB 0, 255, 255 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4702



 

 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/210/2021 

       Rady Gminy Krotoszyce  
       z dnia 30 września 2021 r. 

Projekt flagi Gminy Krotoszyce  
 

 
 

PANTONE Vacat 
CMYK 0, 0, 0, 0 
RGB 0, 0, 0 

PANTONE Black 6 C 
CMYK 0, 0, 0, 100 
RGB 0, 0, 0 

PANTONE 803 2X 
CMYK 100, 15, 0, 0 
RGB 255, 213, 0 

PANTONE 306 C 
CMYK 100, 0, 0, 0 
RGB 0, 255, 255 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4702



 

 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/210/2021 
Rady Gminy Krotoszyce  
z dnia 30 września 2021 r. 

Projekt banneru Gminy Krotoszyce  

 

PANTONE Vacat 
CMYK 0, 0, 0, 0 
RGB 0, 0, 0 

PANTONE Black 6 C 
CMYK 0, 0, 0, 100 
RGB 0, 0, 0 

PANTONE 803 2X 
CMYK 100, 15, 0, 0 
RGB 255, 213, 0 

PANTONE 306 C 
CMYK 100, 0, 0, 0 
RGB 0, 255, 255 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4702



 
 
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXV/210/2021 
Rady Gminy Krotoszyce  
z dnia .30 września 2021 r. 

 

Projekt flagi stolikowej Gminy Krotoszyce  

 
 

PANTONE Vacat 
CMYK 0, 0, 0, 0 
RGB 0, 0, 0 

PANTONE Black 6 C 
CMYK 0, 0, 0, 100 
RGB 0, 0, 0 

PANTONE 803 2X 
CMYK 100, 15, 0, 0 
RGB 255, 213, 0 

PANTONE 306 C 
CMYK 100, 0, 0, 0 
RGB 0, 255, 255 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4702



 
 
Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXV/210/2021 
Rady Gminy Krotoszyce  
z dnia 30 września 2021 r. 
 

 
Projekt pieczęci Gminy Krotoszyce 

 

 
 

 
1:1 

Ø 36 mm 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4702



 
 
 
Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXV/210/2021 
Rady Gminy Krotoszyce  
z dnia 30 września 2021 r. 
 
 

 

Projekt pieczęci Rady Gminy Krotoszyce 

 

 

 

 

1:1 

Ø 36 mm 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4702



 
 
Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXV/210/2021 
Rady Gminy Krotoszyce  
z dnia  30 września 2021 r. 
 
 
 

 

Projekt pieczęci Wójta Gminy Krotoszyce 

 

 

 

 

 

1:1 

Ø 36 mm 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4702



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXV/210/2021 
Rady Gminy Krotoszyce 

z dnia 30 września 2021 r. 

REGULAMIN ZASAD I UŻYWANIA SYMBOLI GMINY ORAZ INSYGNIÓW ORGANÓW GMINY 
KROTOSZYCE 

Regulamin określa zasady i tryb używania symboli gminy oraz insygniów organów gminy. 

§ 1. Symbole gminy podlegają ochronie prawnej. 

1) Herb gminy i jej barwy: flaga, sztandar są najważniejszymi zewnętrznymi znakami symbolizującymi 
gminę. 

2) Prawo używania symboli gminy przysługuje organom gminy i jednostkom organizacyjnym gminy. 

3) Traktując używanie symboli gminy jako jedną z form promocji gminy, przyjmuje się jako zasadę bezpłatne 
wykorzystywanie ich wizerunku, przez podmioty nie wymienione w pkt 2, pod warunkiem uprzedniego 
uzyskania zgody Wójta Gminy Krotoszyce (z wyłączeniem publikacji naukowych i popularnonaukowych). 

4) Symbole gminy powinny być otoczone należytą czcią i szacunkiem. Winny być utrzymane w czystości 
i tak umieszczone, aby nie dotykały podłoża, podłogi lub nie były zamoczone w wodzie. 

§ 2. Zasady używania herbu gminy. 

1) Herb gminy umieszcza się w budynkach stanowiących siedzibę podmiotów, o których mowa w § 
1 ust. 2 i 3. 

2) Herb gminy można używać poprzez umieszczanie go w pomieszczeniach urzędowych oraz w salach 
posiedzeń i innych pomieszczeniach należących do podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3, a także 
poprzez umieszczanie go na drukach, blankietach firmowych i korespondencyjnych, pojazdach oraz 
przedmiotach użytkowych. 

3) Herb gminy może być używany na przedmiotach przeznaczonych do celów handlowych i reklamowych 
wyłącznie za zgodą Rady Gminy Krotoszyce lub upoważnionych przez nią organów. 

4) Herb umieszczany będzie na ceremonialnych drukach urzędowych Przewodniczącego Rady Gminy 
Krotoszyce oraz Wójta Gminy Krotoszyce. 

§ 3. Zasady używania flagi gminy: 

1) Flagę gminy obligatoryjnie podnosi się / wywiesza na budynkach siedzib lub przed budynkami 
stanowiącymi siedziby podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3 z okazji uroczystości i świąt 
państwowych, rocznic i innych wydarzeń lokalnych oraz w czasie obrad rady. 

2) Flaga gminy zachowuje pierwszeństwo (poza flagą państwową) przed innymi flagami w czasie wszystkich 
wydarzeń o charakterze lokalnym odbywających się na terenie gminy. 

3) Flaga gminy może być eksponowana w układzie pionowym (banner). 

4) W dniach żałoby ogłoszonej przez organy państwowe lub samorządowe, flagi na masztach pionowych 
spuszcza się do połowy masztu, a flagi na masztach skośnych opatruje się kirem (czarną wstęgą). 

§ 4. Zasady używania pieczęci urzędowej gminy: 

1) Pieczęć urzędowa gminy służy do opatrywania szczególnie ważnych lub uroczystych dokumentów. 

2) Sposób jej używania określają odrębne przepisy. 

§ 5. Decyzję w przedmiocie użycia symboli gminy i insygniów organów gminy podejmuje Wójt Gminy 
Krotoszyce.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4702


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 8 Paragraf 1
	Zalacznik 8 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 8 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 8 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 8 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 8 Paragraf 2
	Zalacznik 8 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 8 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 8 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 8 Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik 8 Paragraf 3
	Zalacznik 8 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 8 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 8 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 8 Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik 8 Paragraf 4
	Zalacznik 8 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 8 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 8 Paragraf 5


		2021-10-14T10:54:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




